réformée de Montpellier

,

pag. 24. Félix Platter nous montrera lui-même tout-à-l’heure

Guillaume Pellicier présidant, le 46 octobre 4553, à la dégradation du prêtre apostat

Guillaume Dalençon.

2 Voici comment Scévole de Sainte-Marthe, contemporain de Guillaume Pellicier,

le caractérise dans ses Éloges. Ce témoignage montre en quelle haute estime était,

au xvie siècle, notre glorieux évêque de Montpellier:

« Florente bonis litteris Italid , Franciscus primus
,
qui et hujus pulcherrimæ

laudis œmulatione flagrans , ingénia suæ gentis ostenlare cupiebat, oratorem ad Venetos

legavit hune merito Pellicerium
,
quo doctiorem ilia œtas , aut qui non ltalorum modo,

sed omnium, cujusvis nationis hominum luminibus officere melius posset , habebat pro-

feclo neminem ; quique hac celebri legatione tanto prœclarius et majore cum Galliœ

splendore perfunctus est
,
quod preeter infinitam illam exquisitœ doctrines copiam, qua

doctissimos Italiœ homines in sui admirationem adducebat , tanta insuper exciperet

eos tum humanitate , tum etiam benignitate , ut munifici cujusdam patroni loco a com-

pluribus eorum haberetur. Nec defuere tam egregiœ virtuti sua preemia : Pellicerius enim

œquissimo usus principe , et in sacro ejus consistorio sedere meruit , et Monspeliensi

pontificatu, cujus in diœcesi natus ero.t , aliisque prœterea sacerdotiis liberaliter hones-

tatus est. Non tamen eo rerum proventu plane felix ,
bacchante nimirum et incitata more

suo in rarum et prrestantem virum invidia , ut a sycophantis objecta criminatione,

quasi severam cœlibatus legem non salis pro sacrati ordinis dignitate observaret , in

summo forlunarum et famœ periculo indignissime versaretur. Qua ex contumelia

excepto ingenti nec inani totius aulœ fastidio , abdidit se in Monspeliensem ilium

secessum , ubi liber, solutusque in dulci et optato musarum sinu placidissime acquievit ;

cum in hune usum bibliothecam haberet locupletissimam , innumerisque veterum manu-
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Tant mieux pour nous
,
d’ailleurs

,
si Pellicier a trouvé le secret de se

monter à lui-même une bibliothèque, en étendant et en enrichissant

celle de François I
er

;
car Montpellier prenait de la sorte, par son évêque,

un rang exceptionnel en Europe
,
pour ce qui est des ressources litté-

raires et scientifiques. Droit, médecine, théologie, tout n’avait qu’à

gagner, dans la sphère de nos professeurs et de nos étudiants , à cette

splendide moisson de manuscrits grecs.